qui summum Pontificem Romanū Christi vicarium, non modò non reuerentur, sed improbissimis maledictis insectantur: qui diuinās scripturas corruperunt: qui religionem turpiter def cedarunt, non sine crudelitatis nota interfici posse dicemus? Quod si hoc supplicij genus, quo nunc vtitur Ecclesia, tibi crudele esse videtur, damna simul hoc crimine crudelitatis sanctissimos illos Patres, qui Ecclesiæ saluti hæreti corum internectione consulendum esse duxerunt: damna acerrimum illum Ecclesiæ propugnatorē, hæreticorum fulmen, Hieronymum, qui putridas carnes cœsuit esse resēcandas: neq; aliunde tantum illud incendium Arrij tēporibus excitatum in ecclesia fuisse dicit, quām quod parua illa scintilla prius, quām illas flamas, quæ totum postea orbem populatæ sunt, excitaset, opportunè compressa, & extincta non fuerit: damna illud Ecclesiæ clarissimum lumen, Augustinum, qui cùm primò ab illorum extremo supplicio abstinentiu*m* iudicasset, deinde cùm apertissima commoda eorum nece in Ecclesiam redundare cōspiceret, Nullus, inquit, nostrū vult hæticum perire, sed aliter non meruit domus

David

David pacē, nisi extincto Absalon: Sic Ecclia, si aliquorū p̄ditione cæteros colligit, dolorem materni sanat cordis, tantorum liberatione populorū: damna Gregorium illum Magnum, qui impiū quendam magum à Romanis combustum suis, tanquam optimè factum, commendauit: damna etiam Dioscori illam Alexandrii gloriosam vocem, in Concilio editam Chalcedonē, omnium iudicio commendatam, qua hæreticos, non pœna modò aliqua, sed flammis dignos esse clamauit. Scio Christum Opt. Max. huiusmodi violatores euangelicæ puritatis, istos pacis perturbatores in numero publicanorum & gentilium habendos esse dixisse. Scio Paulum post primam & secundam adino- nationem hæreticum declinandū: & etiam Elymā Magum, qui ergiū Paulum pro consulem auocabat à itide Christi, cæcitatem ab Apostolo suisse percussum. Scio Ioannem Apostolum, ne vel silutem hæretico diceremus, precepisse: idq; factō confirmasse, cùm ne Cherintum hæreticum conuenerit, è balneis recessisse, memorię proditum sit, dicentem se extimescere, ne balneæ ipsæ, in quibus Cherintus lauaretur,

G cor-

Matt. 18

Tit. 3.

Act. 13.

corruerent, & ingressos opprimerent. Cen-
suit vir sanctissimus, heretici illius sceleratissimi impurissimam presentiam, qua bal-
neæ inficiebantur, quam vindex scelerum
ira Dei perpetuò comitabatur, ab illis esse
declinandam, atque fugiendam, ne forte
eadem cum illo ruina inuoluerentur. Scio
Polycarpum beatissimum illum & con-
stantissimum martyrem, Ioannis Euange-
listæ discipulum, obuiam aliquando factū
marcioni, cùm ab eo rogaretur, vt agnoscere
ret dogmata Marcionistarum, dixisse, Ag-
noscō ego Satanæ primogenitum. Tanta
enim tunc, vt inquit Eusebius, Apostoli,
eorumque discipuli in religione tuenda
vtebantur cautela, vt ne verbi quidem cō-
munionem cum aliquo eorum, qui à veri-
tate declinauerant, Catholicos habere pa-
terentur. Scio in ipsis incunabulis nascen-
tis Ecclesiæ, hoc primum in hæreticos de-
cretum fuisse supplicium, idque tunc gra-
uissimum fuisse iudicatum, & meritò. Quod
enim poterat tūc esse acerbius, quām quo
tempore tanto animorum ardore, tanta ca-
ritate, tāto studio, ad infantem Ecclesiam,
vndique populus confluebat, quo tempo-
re, tanto cū gaudio in Ecclesiæ sinu Chri-
stia-